Курганская область

Куртамышский район

Советский сельсовет

Советская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  16 июня 2010 года № 22
село Советское
О внесении изменений и дополнений  в Устав Советского

 сельсовета Куртамышского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Федеральным законом от 4 июня 2010 года № 117-ФЗ «О внесении изменений Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 41 Устава Советского сельсовета Куртамышского района  Курганской области  Советская сельская  Дума РЕШИЛА:

        1. Внести в Устав Советского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) статью 6 дополнить пунктом 34 следующего содержания:
« 34) оказание поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»;

          2) в части 4 статьи 35 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;
          3) абзац  2 статьи 42 после слов «Куртамышская нива» дополнить словами « или в информационном бюллетене «Вестник Советского сельсовета»;
         4) часть 3 статьи 45 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

« 21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории Советского сельсовета.».

         2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

         3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации сельсовета в селе Советское и доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Советского сельсовета Бердникова С.Ю.
 Глава Советского сельсовета                                                       С.Ю. Бердников